gestão da CONTRATADA.

1.2. O montante anual do orçamento econômico-financeiro do HOSPITAL JOÃO MURILO OLIVEIRA - HJMO para o exercício de 2025/2026
destinado ao custeio com as Despesas Operacionais e Administração Central do Contrato de Gestão é de R$ 54.522.190,44 (cinquenta e quatro
milhões, quinhentos e vinte e dois mil, cento e noventa reais e quarenta e quatro centavos), sendo mensal de R$ 4.543.515,87 (quatro
milhões, quinhentos e quarenta e três mil, quinhentos e quinze reais e oitenta e sete centavos), incluindo os recursos com administração
central.

1.3. O montante anual do orçamento econômico-financeiro das Despesas Operacionais do HOSPITAL JOÃO MURILO OLIVEIRA - HJMO para o
exercício de 2025/2026 é de R$ 52.934.862,96 (cinquenta e dois milhões, novecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
noventa e seis centavos), sendo mensal de R$ 4.411.238,58 (quatro milhões, quatrocentos e onze mil, duzentos e trinta e oito reais e
cinquenta e oito centavos), e corresponde a sua modalidade de atividade assistencial.

1.4. Os recurso correspondente à Administração Central no valor mensal de R$ 132.277,29 (cento e trinta e dois mil, duzentos e setenta e sete
reais e vinte e nove centavos), será repassado à Organização Social de Saúde, desde que se enquadre nos requisitos da PORTARIA SES no 101,
de 14 de fevereiro de 2022, que revogou a Portaria SES n° 338 de 24 de setembro de 2020, que regulamenta o artigo 10-A da Lei Estadual n°

[...]

do item 2 deste Anexo Técnico.

1.6. Conforme o disposto na Cláusula Sétima do Contrato de Gestão, as parcelas mensais de pagamento repassadas à CONTRATADA são
subdivididas da seguinte forma:

1.6.1. 70% (setenta por cento) do valor mencionado no item 1.3. acima, ou seja, R$ 37.054.404,07 (trinta e sete milhões, cinquenta e quatro
mil, quatrocentos e quatro reais e sete centavos) será repassado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 3.087.867,01 (três milhões,
oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e um centavo).

1.6.2. 20% (vinte por cento) do valor mencionado no item 1.3. acima, ou seja, R$ 10.586.972,59 (dez milhões, quinhentos e oitenta e seis mil,
novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) serão repassados em 12 (doze) parcelas mensais, de até R$ 882.247,72
(oitocentos e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos) junto a parcela fixa, sendo esse valor vinculado à
avaliação dos indicadores quantitativos (produção) e conforme sua valoração, de acordo com o estabelecido no item 2 deste Anexo Técnico.

1.6.3. 10% (dez por cento) do valor mencionado no item 1.3. acima, ou seja, R$ 5.293.486,30 (cinco milhões, duzentos e noventa e três mil,
quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos) será repassado em 12 (doze) parcelas mensais de até R$ 441.123,86 (quatrocentos e
quarenta e um mil, cento e vinte e três reais e oitenta e seis centavos), junto a parcela fixa, sendo esse valor vinculado à avaliação dos
indicadores qualitativos e conforme sua valoração, de acordo com o estabelecido no item 2 deste Anexo Técnico.

1.7. A avaliação da parte variável vinculada à meta de produção e ao Índice Global de Qualidade será consolidada ao final de cada trimestre.